



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
PROCESSO LICITATÓRIO PE-002-FMAS/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMAS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada em prestação de serviços funerários, incluindo fornecimento de urnas mortuárias (tamanhos variados), preparação dos corpos e traslado, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência em anexo.*

Fornecedor : T. O. BARROS - 31.437.158/0001-57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8,00	Unidade	SERVIÇO PÓSTUMOS URNA – INFANTIL tipo: (Envernizada, sextavada, com alças forradas em TNT e sem visor no tamanho de 0,50 a 0,90cm), incluindo os serviços de remoção, preparação e despacho até o cemitério.	SERVICO	SERVICO	R\$ 490,00	R\$ 3.920,00	R\$ 1.896,66	R\$ 15.173,28	74,17	R\$ 1.406,66
2	8,00	Unidade	SERVIÇO PÓSTUMOS URNA – INFANTIL tipo: (Envernizada, sextavada, com alças forradas em TNT e sem visor no tamanho de 1,00 a 1,30cm), incluindo os serviços de remoção, preparação e despacho até o cemitério.	SERVICO	SERVICO	R\$ 790,00	R\$ 6.320,00	R\$ 2.430,00	R\$ 19.440,00	67,49	R\$ 1.640,00
3	40,00	Unidade	SERVIÇO PÓSTUMOS URNA – ADULTO tipo: (Envernizada, sextavada, com alças forradas em TNT e sem visor no tamanho de 1,40 a 1,90cm), incluindo os serviços de remoção, preparação e despacho até o cemitério.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.090,00	R\$ 43.600,00	R\$ 3.064,00	R\$ 122.560,00	64,43	R\$ 1.974,00
4	12,00	Unidade	SERVIÇO ESPECIAL (URNA GORDA) tipo: (Envernizada, sextavada, com alças forradas em TNT, incluindo os serviços de remoção, preparação e despacho até o cemitério.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.990,00	R\$ 23.880,00	R\$ 3.863,33	R\$ 46.359,96	48,49	R\$ 1.873,33
5	12,00	Unidade	SERVIÇO ESPECIAL VISOR NO TAMANHO tipo: (Envernizada, sextavada, com alças forradas em TNT, tamanho 2,10cm incluindo os serviços de remoção, preparação e despacho até o cemitério.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.990,00	R\$ 23.880,00	R\$ 4.056,66	R\$ 48.679,92	50,94	R\$ 2.066,66
						Subtotal Adjudicado R\$ 101.600,00		Subtotal Orçado: R\$ 252.213,16		59,72%	R\$ 150.613,16

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 101.600,00	R\$ 252.213,16	59,72%	150.613,16

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Oriximiná-PA , 08 de Julho de 2022

LILIAN DA SILVA CORRÊA
Gestor(a) do FMAS